Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.05/17/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012699:F001
Datum uitspraak 19-04-2017
R-C mr. E Boerwinkel
Curator Mr. B.H.M. Harbers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Labora Select Diepenheim B.V. 27-07-2018
5

Gegevens onderneming

Edisonstraat 84 27-07-2018
7006 RE DOETINCHEM 5
KvK: 06086736

Activiteiten onderneming

Het geven van adviezen aan werkgevers en selecteren van personeel, 27-07-2018
alsmede al hetgeen verband houdt met outplacement headhunting, 5
verkooptraining en personeelsadvies.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 €601.027,00 € -58.320,00 €617.498,00
2016 € 723.418,00 € 87.295,00 € 785.130,00

Toelichting financiéle gegevens

| 23-04-2019
7



Gemiddeld aantal personeelsleden

6 27-07-2018
5
Boedelsaldo
27-07-2018
Boedelsaldo
5
€ 3.388,02
Verslagperiode
27-07-2018
van
5
30-1-2018
t/m
26-7-2018
23-10-2018
van
6
27-7-2018
t/m
23-10-2018
23-04-2019
van
7
24-10-2018
t/m
22-4-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
5 0,80 uur
6 3,90 uur
7 8,60 uur
totaal 13,30 uur
Toelichting bestede uren
Totaal aantal uren 60,25. 27-07-2018
5
Totaal aantal uren 64,15. 23-10-2018
6
I Totaal aantal uren 72,75. 23-04-2019

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van Labora Select Diepenheim B.V. worden gehouden door 27-07-2018
Camaca B.V., welke vennootschap eveneens op 19 april 2017 in staat van 5
faillissement is verklaard. Enig bestuurder van Camaca B.V. is de heer M.M.

Jansen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 27-07-2018

5

1.3 Verzekeringen

De curator heeft alle verzekeraars geinformeerd over het failissement en 27-07-2018
verzocht nadere informatie over de betreffende verzekeringen te verschaffen. 5
De curatoris nog in afwachting van een reactie.

De curator heeft de navolgende verzekeringen beeindigd: - autoverzekering;
- inventaris-/goederenverzekering;

- bedrijfsaansprakelijkheid;

- verzuimverzekering.

De curator heeft inmiddels een premierestitutie mogen ontvangen ten bedrage
van € 2.117,52.

1.4 Huur
De huurovereenkomst met betrekking tot een drietal ruimtes in het 27-07-2018
bedrijffspand aan de Edisonstraat 84 te Doetinchem is door de curator op 24 5

april 2017 opgezegd.

De curator heeft het gehuurde op 19 juli 2017 opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (indirect) bestuurder van curanda vormt de oorzaak van het 27-07-2018
faillissement het teruglopen van de omzet vanaf 2015. Dit heeft onder andere 5

van doen met het feit dat de economie aantrekt, waardoor er minder

reorganisaties bij bedrijven waren, alsmede het feit dat er een verandering

heeft plaatsgevonden in het ontslagrecht met betrekking tot de

transitievergoeding.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-07-2018
Personeelsleden
6 >
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
27-07-2018
Personeelsleden
5
7
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
21-4-2017 6
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
Afgewikkeld. Het UWV heeft haar vordering (boedel en preferent) inmiddels 27-07-2018
ingediend. 5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 27-07-2018
5
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 27-07-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte kantoorinventaris € 1.050,00
totaal € 1.050,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. Alle (kantoor)inventaris valt onder het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft in de boedel een Audi A6 uit het jaar 2006 met kenteken 33-

TN-RN aangetroffen.

Voorts heeft de curator een drietal mobiele telefoons aangetroffen. De
pandhouder heeft de zaken (auto en mobiele telefoons) opgeéist. De

pandhouder heeft een bedrag ad € 2.505,72 (€ 3.145,00 (opbrengsten) minus
€ 639,28 (kosten)) ontvangen voor de verkoop van de Audi A6, alsmede de

mobiele telefoons.

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018

5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5



3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld. 27-07-2018
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van curanda blijkt dat er debiteurensaldo aanwezig is van 27-07-2018
€ 17.310,00. De curator merkt hierbij op dat de bestuurder heeft aangeven dat 5

het voornamelijk voorschotnota's betreffen, waarvoor nog geen of slechts

beperkt werkzaamheden zijn verricht.

De pandhouder heeft aangegeven zelf de debiteuren te incasseren.

De curator heeft de ING opgave gevraagd van de resultaten van de incasso
inspanningen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- overleg pandhouder. 27-07-2018

5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 213.429,92 27-07-2018

5

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Uit de administratie van curanda is gebleken dat er vlak voor datum 27-07-2018
failissement een leaseovereenkomst voor een personenauto is aangegaan. De 5

auto zou halverwege mei 2017 aan curanda ter beschikking worden gesteld. In

de tussenliggende periode heeft curanda de beschikking gekregen over een

huurauto. De curator heeft de leaseovereenkomst beeindigd en de huurauto

op 24 april 2017 bij de dealer ingeleverd.



5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank N.V. heeft:

- een pandrecht op de bedrijfsactiva;

- hoofdelijk aansprakelijk;

- een hypothecaire inschrijving op de onroerende zaak, gelegen aan
Griegstraat 13 te Nijmegen, in de hoofdsom van € 150.000,00;

- eerste pandrecht op aandelen (4000 st) van Labora Select Diepenheim B.V.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie pandhouder;
- correspondentie leasemaatschappij.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

27-07-2018

5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018

5

27-07-2018

5

27-07-2018

5



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft gesprekken gevoerd met een drietal potentiéle
geinteresseerden. Daaruit zijn 2 biedingen gevolgd. Rekening houdende met
de aan die biedingen gekoppelde voorwaarden is vooralsnog niet tot
overeenstemming gekomen.

De curator heeft geen overeenstemming bereikt met de partijen.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

27-07-2018

5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018

5

27-07-2018

5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft vooralsnog een beperkte administratie mogen ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2015 is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ten aanzien van de betalingen als bedoeld onder 7.6 heeft de curator - naast
het inroepen van de pauliana - zich eveneens beroepen op
bestuurdersaansprakelijkheid, stellende dat dit selectieve betalingen betreffen
en daarmee een onrechtmatige daad opleveren ten opzichte van de boedel.

27-07-2018

EEE

27-07-2018

EEE

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5



7.6 Paulianeus handelen

27-07-2018

7.6 Paulianeus handelen 5
De curator heeft geconstateerd dat er in de periode kort voor datum

faillissement betalingen hebben plaatsgevonden aan gelieerde

(rechts)personen, althans aan vennootschappen die nauw verbonden waren

met de gefailleerde vennootschap. De curator heeft de vernietiging van deze
betalingen ingeroepen en wacht op een inhoudelijke reactie van de betrokken

partijen.

De curator correspondeert hier nog over met de advocaat van de betrokken
partijen.

De curatoris in afwachting van een reactie van de zijde van de door hem
aangesproken partijen.

Aanvulling vijfde openbaar faillissementsverslag:
Nu een reactie van de zijde van de aangesproken partijen uitblijft, zal de
curator in de komende verslagperiode vervolgactie ondernemen.

23-10-2018
6

7.6 Paulianeus handelen

Op 19 oktober jl. heeft de curator een inhoudelijke reactie ontvangen van de
advocaat van alle aangesproken partijen. Er bestaat geen bereidheid om
tegemoet te komen aan de verzoeken van de curator. Na bestudering ervan
zal de curator in overleg treden met de rechter-commissaris over de

vervolgstappen.

23-04-2019
7

7.6 Paulianeus handelen

Op 8 april jl. heeft tussen de curator en (de advocaat van) de bestuurder een
bespreking plaatsgevonden. Tijdens deze bespreking is de curator met (de
advocaat van) de bestuurder overeengekomen dat de bestuurder een
voorstel zal doen ter afwikkeling van de kwestie. De curator is op dit moment

nog in afwachting van het voorstel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- studie administratie; 27-07-2018
- correspondentie bestuurder. 5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Algemene faillissementskosten, UWV (salaris over opzegtermijn) en huur na

datum faillissement.

UWV: € 36.671,12

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 88.395,00

€47.553,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 28.460,94

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 220.803,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

27-07-2018

[ 5

27-07-2018
5

23-10-2018

6

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

27-07-2018

EEE

27-07-2018

EEE

27-07-2018
ERE

27-07-2018
EES



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curatoris nog in afwachting van een reactie van de pandhouder met 27-07-2018
betrekking tot 5

de debiteuren alsmede het hypotheekrecht. Voorts dient de curator de

discussie omtrent de rechtmatigheid van de gedane betalingen nog af te

ronden.

Een minnelijke regeling ten aanzien van dat laatste aspect lijkt niet tot de 23-10-2018
mogelijkheden te behoren. Zie ook punt 7.6. 6

De curator is, met betrekking tot de pauliana/bestuurdersaansprakelijkheid, 23-04-2019
nog in afwachting van een voorstel van de bestuurder. Na ontvangst en de 7

bestudering van het voorstel zal de curator met de rechter-commissaris in
overleg treden over de eventuele vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-07-2018

5

10.3 Indiening volgend verslag

23-10-2019 23-04-2019

7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


